GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE DE LOS PUEBLOS INDIGENAS
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CTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Electivo o Equivalenies

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Blenes

Activos Diferidos

Estmacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes \
Total del Activo

15.892,540.30

15,892,540.36

PASIVO

Pasiva Circulante
18,179.708.47  Cuentas por Pagar a Corlo Plazo
Documentos par Pagar a Corlo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corlo Plazo
Fondes y Blenes de Ti
Corto Plazo

Garantia ylo a

Provisiones & Corto Plazo
©Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

5.319,378.67

5,319,378.67

5.879.008.94

8,700.00

5,987,796.94

Pasivo No Circulante

48,179,708.47 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

3.676.39

5,206,639.21

583,048.97

5,793,364.57

Documentos por Pagar a Larga Plazo
3,676.39

Deuda Plblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracion 8
Largo Plazo

56,630,691.70
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

596,700.00

82,85048

596,700.00

596,700.00

Total de Pasivo

5,998,929.15

6,584,498.94

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Aportaciones
2,455,664.76
Donaciones de Capital
Actuslizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
del Ejercicio (Ahomo/D
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Resarvas

de de Ej
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Haclenda
Publica/Patrimanio
Resultado por Pesicion Monetaria
Resultado por Tenencla de Activos no Monetarios
8,090,032.85 Total Hacienda Publica/Patrimonio

15,686,975.78
864,856.39
14,822,119.39

15,686,975.78

19,685,242.38
2,123,165.60
17.562,086.78

19,685,242.38

AN

21,685,904.93

26,269,741.32  Total del Pasivo y Haclenda Publica/Patrimonio

/2168590493

26,269,741.32

C.P.Rod By Ruiz Néje

“Bajo protesta de decir vel

Jefe del Area de Recursos Flnanciaml; y Contabilidad

d declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




